Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0252/2022

Em, 31 de outubro de 2022

REQUER ENVIO DE EXPEDIENTE AO
EXCELENTÍSSIMO SENHOR JOSÉ BONIFÁCIO
NOVELLINO, PREFEITO MUNICIPAL, SOLICITANDO
INFORMAÇÕES EM RELAÇÃO AO CONCURSO
PÚBLICO DE 2020.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, as seguintes informações:

1) Relação de candidatos aprovados que foram convocados, devendo constar o

nome, cargo, Secretaria onde está lotado, local onde trabalha, telefone e email;
2) Relação de candidatos aprovados que foram contratados e nomeados e cópias

das portarias de nomeação;
3) Relação de candidatos aprovados e convocados que desistiram de ocupar o

cargo, acompanhada das cópias dos termos de desistências;
4) Relação de vagas abertas para esse concurso público que ainda não foram

preenchidas;

Sala das Sessões, em 31 de outubro de 2022.

VANDERSON BENTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária a elaboração do presente requerimento para conhecer a situação
das convocações do concurso público de 2020. Pelo exposto, pedimos apoio aos Nobres
colegas para aprovação do presente Requerimento.